
Smlouva o výpůjčce
uzavřená dle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve zněnípozděiších

předpisů

Střední Škola Brno, Charbulova, příspěvková organizace
Charbulova 1072/106
618 00 Brno
IČO: 60552255
DIČ: CZ60552255
zastoupená RNDr. Janou Markovou, ředitelkou
(dále jen ,,půjčitel")

a

Jihomoravské centrum pro mezinárodní mobilitu, zájmové sdružení právnických osob
se sídlem Mezírka 775/1, 602 00 Brno
IČO: 75064707
zastoupené RNDr. Milošem Šifaldou, ředitelem
bankovní spojení: Komerční banka, a. s.
bankovní účet:
zapsané ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl L, vložka 19548
(dále jen »vypůjčitel")

Cli
Předmět smlouvy

1. Předmětem výpůjčky je
a) část stavby č. p. 166 s adresním místem Ceská 166/11, Skrytá 166/2, Veselá 166/18,

která je součástí pozemku parc. č. 609, vše zapsáno v katastru nemovitostí vedeném
Katastrálním úřadem pro jihomoravský kraj, Katastrálním pracovištěm Bmo-město
v katastrálním území Město Brno na LV č. 203 (dále také jen ,,budova Česká 11"),
(situační schéma jednotlivých podlaží budovy Česká 11 s uvedením, které prostory
přejdou do užívání vypůjčitele a které bude využívat sám půjčitel, tvoří přílohu č. l
této smlouvy),

b) část movitého majetku nacházejícího se ke dni předání předmětu výpůjčky v budově
Česká 11 (soupis movitého majetku s uvedením, který movitý majetek přejde do
užívání vypůjčitele a který bude využívat sám půjčitel, tvoří" přílohu č. 2 této smlouvy)

(dále jen ,,předmět výpůjčky"). V
2. Výlučným vlastníkem předmětu výpůjčky je jihomoravský kraj, žerotínovo náměstí

449/3, 601 82 Brno, IČO: 70888337.
Vlastník předmětu výpůjčky tuto předal k hospodaření zřizovací listinou č. j.: 20/5 ze dne
30. 4. 2015, dodatkem č. 3 ze dne 20. září 2018 (dále jen ,,zřizovací listina") Střední škole
Brno, Charbulova, příspěvkové oŤganizaci, Charbulova 106, 618 00 Brno, IČO: 60552255
(dále jen ,,půjčitel").

3. půjčitel přenechává do výpůjčky v souladu s ustanovením ČI. VI odst. 6 písm. b) zřizovací
listiny předmět výpůjčky touto smlouvu vypůjčiteli.

1 Z 6



ČI. II
Doba trvání výpůjčky a účel výpůjčky

1. půjčitel přenechává předmět výpůjčky specifikovaný v příloze č. l a movitý majetek
specifikovaný v příloze č. 2 vypůjčiteli k bezplatnému užívání
od 1. 1. 2019 na dobu neurčitou.

2. Účelem výpůjčky je bezúplatné užívání předmětu výpůjčky vypůjčitelem k následujícím
činnostem
a) k podpoře, zvyšování kvality a většího

veřejného školského systému v České
vzdělávání s místem trvalého pobytu
počátečního i celoživotního vzdělávání

zpřístupnění vzdělávání na všech úrovních
republice studujícím i jiným účastníkům

v zahraničí i v České republice, v rámci
(formální i neformální vzdělávání dětí a

mládeže),
b) k vytváření předpokladů pro internacionalizaci jihomoravských středních a vysokých

škol,
C) k podpoře a vytváření předpokladů pro horizontální a mezinárodní mobilitu účastníků

vzdělávání (zejména studentů) a vědeckých pracovníků,
d) k podpoře a vytváření předpokladů pro realizaci projektů v oblasti vzdělávání

a vědy a výzkumu v Jihomoravském kraji,
e) ke vzdělávacím službám včetně lektorské činnosti.

3. Předmět výpůjčky bude dále bezúplatně využíván jako sídlo vypůjčitele; půjčitel tímto
dává vypůjčiteli svůj výslovný souhlas s umístěním sídla organizace do předmětu
výpůjčky.

ČI. III
Zvláštní ustanovení o uŽívání předmětu výpůjčky třetími osobami

1. Vypůjčitel prohlašuje a potvrzuje, že byl seznámen se závazky Jihomoravského kraje
z darovací smlouvy ze dne 9. 1. 2012, č. smlouvy obdarovaného OM 2 100 11, AC
011378/11/OM (dále jen ,,darovací smlouva"), kterou bylo vlastnické právo k budově
Česká 11 převedeno z České republiky - Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy na
jihomoravský kaj a jejíž text tvoří přílohu č. 3 smlouvy. Jako přílohu č. 4 této smlouvy
smluvní strany připojují souhlas MŠMT ze dne 26. 10. 2017 s využitím předmětu
výpůjčky v souladu se stanovami vypůjčitele.

2. Vypůjčitel je oprávněn poskytnout třetím osobám předmět výpůjčky nebo jeho část do
podvýpůjčky za účelem uvedeným v ustanovení písm. a) až e) ČI. II odst. 2 této smlouvy,
a to pouze v případě, že
a) vypůjčitel třetí osoby v podvýpůjční smlouvě seznámí se závazky Jihomoravského
kaje z darovací smlouvy uvedené v příloze č. 3 této smlouvy, a za podmínky, že se tyto
osoby zavážou ve smlouvě o podvýpůjčce tyto závazky z darovací smlouvy dodržovat,
b) se jedná o krátkodobé bezplatné užívání (nepřesahující tři pracovní dny)
jihomoravským krajem krátkodobou podvýpůjčku (nepřesahující tři pracovní dny) pro
organizace zřizované Jihomoravským krajem nebo jiné organizace splňující účel výpůjčky
(ČI. II odst. 2 této smlouvy),
C) si předem vypůjčitel opatřil od půjčitele písemný souhlas s poskytnutím předmětu
výpůjčky nebo jeho části do dlouhodobé podvýpůjčky (přesahující tři pracovní dny).

3. vypůjčitel odpovídá Jihomoravskému kraji za porušení povinností podle ČI. III. odst. 1
této smlouvy podle § 2913 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů.

2 Z 6



4. Smlouvy s podvýpůjčiteli se vypůjčitel zavazuje zaslat v kopii (elektronicky) půjčiteli,
a to nejpozději do 15 dnů od jejich uzavření.

ČI. IV
Práva a povinnosti vypůjčitele a půjčitele

l. půjčitel se zavazuje sjednat vlastním jménem a v plné výši hradit z vlastních prostředků
služby související s užíváním předmětu výpůjčky v případě instalovaných měřičů přímé
spotřeby. Zejména s dodavateli služeb sjedná odběr elektrické energie, tepla, vodného
a stočného, plynu, odvoz komunálního odpadu, služby spojené s provozem výtahu (revize,
údržba), čištění komínů, služby spojené s technickou ochranou majetku. Následně půjčitel
přefakturuje vypůjčiteli uvedené služby související s užíváním předmětu výpůjčky, a to
podle skutečné spotřeby nebo na základě odsouhlaseného poměru. Způsob výpočtu
spotřeb bude ošetřen samostatnou dohodou, kterou spolu následně smluvní strany
uzavřou.

2. Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky pouze a výhradně v souladu s účelem
výpůjčky uvedeným v ČI. II odst. 2 až 3 této smlouvy a za podmínek uvedených v ČI. III
této smlouvy.

3. Vypůjčitel je povinen chránit předmět výpůjčky před poškozením či zničením.
4. Vypůjčitel není oprávněn k jakékoliv stavební úpravě předmětu výpůjčky.
5. Při vzniku stavebně-technické závady na předmětu výpůjčky je vypůjčitel povinen bez

zbytečného odkladu, nejpozději však do 7 pracovních dnů od okamžiku, kdy se vypůjčitel
o vzniku podstatné stavebně-technické závady na předmětu výpůjčky dozvěděl,
prokazatelně písemně (elektronicky) o této skutečnosti informovat půjčitele. V případě, že
má stavebně-technická závada povahu havárie, zavazuje se vypůjčitel jednat bezodkladně
a půjčitele o jejím vzniku informovat nejpozději do 24 hodin od okamžiku, kdy se
vypůjčitel o vzniku havárie dozvěděl. V takovém případě je vypůjčitel rovněž povinen
činit kroky nezbytné k zabránění rozšíření rozsahu škod na předmětu výpůjčky.

6. vypůjčitel není oprávněn provést opravu stavebně-technických závad na vlastní náklady
a požadovat následně po půjčiteli jejich náhradu. V případě zjištění, že stavebně-technická
závada vznikla v důsledku porušení povinnosti vypůjčitele, jde oprava k jeho tíži
a vypůjčitel se zavazuje takovou opravu na výzvu půjčitele v plné výši uhradit, a to na
základě faktury půjčitele.

7. Vypůjčitel se zavazuje hradit běžnou údržbu předmětu výpůjčky. Běžnou údržbou se
rozumí zejména malování, opravy vodoinstalačního zařízení, úklid, nátěry, tmelení,
zasklívání, opravy a výměny el. vypínačů, pojistek, jističů, splachovačů WC, apod.
Vypůjčitel se rovněž zavazuje hradit drobné opravy, kdy pro účely této smlouvy se
drobnými opravami rozumí zejména opravy uvedené v § 4 nařízení vlády č. 308/2015 Sb.
s přihlédnutí k povaze předmětu výpůjčky. Pro účely této smlouvy se běžnou údržbou a
drobnými opravami rozumí taková údržba a opravy, které nepřesahují jednorázově
neinvestiční částku ve výši 40.000 KČ (bez DPH), které nedosáhnou parametrů
technického zhodnocení, a které v součtu za jeden kalendářní rok nepřesáhnou Částku ve
výši 200.000 KČ (bez DPH). Přesáhne-li součet nákladů za běžnou údržbu a drobné
opravy uvedené v tomto ustanovení v jednom kalendářním roce částku rovnající se
200.000 KČ (bez DPH), další údržba a opravy v daném kalendářním roce se nepovažují za
běžnou údržbu a drobné opravy.

8. půjčitel se zavazuje provést bezodkladně kroky směřující k odstranění stavebně-
technických závad na předmětu výpůjčky. Dále se půjčitel zavazuje provést bezodkladně
kroky směřující k odstranění špatného stavu na předmětu výpůjčky (s %inikou situací
drobných oprav - viz ČI. IV odst 7 této smlouvy).

3 Z 6



9. půjčitel má kdykoliv právo přístupu do předmětu výpůjčky za účelem kontroly jeho
řádného užívání, a to v předem dohodnutém termínu a za přítomnosti vypůjčitele.

10. Vypůjčitel plně odpovídá za bezpečnost svých zaměstnanců a všech osob zdržujících se
v předmětu výpůjčky.

11. půjčitel neodpovídá za škody, které vznikly na movitých věcech ve vlastnictví vypůjčitele,
a na movitých věcech ve vlastnictví osob zdržujících se v předmětu výpůjčky.

12. Majetek, který je předmětem výpůjčky dle ČI. I odst. l písm. a) a b) této smlouvy, je
pojištěn na náklady půjčitele pojistnou smlouvou. Vznik škodné události je vypůjčitel
povinen písemně bez zbytečného odkladu, nejpozději však 1 den po zjištění škodné
události, oznámit půjčiteli a podat pravdivé vysvětlení o vzniku a rozsahu následků této
události.

13. Dále je vypůjčitel povinen v případě vzniku škodné události na předmětu výpůjčky dle ČI.
I odst. l písm. a) a b) této smlouvy:
a) učinit veškerá opatření směřující k tomu, aby se vzniklá škoda již nezvětšovala,
b) neměnit stav způsobený škodnou událostí bez předchozího souhlasu likvidátora

pojistné události nebo půjčitele. To neplatí, pokud by bylo potřeba z bezpečnostních,
hygienických, ekologických nebo jiných závažných důvodů s opravou majetku nebo
s odstraněním jeho zbytků začít dříve. V těchto případech je vypůjčitel povinen také
zabezpečit dostatečné důkazy o rozsahu poškození, např. šetřením provedeným policií
nebo jinými vyšetřovacími orgány, fotografickým či filmovým záznamem.

14. V případě, že nesplněním povinností uvedených v ČI. IV odst. 13 vznikne škoda, zavazuje
se vypůjčitel tuto v plné výši uhradit, a to na základě faktury půjčitele.

Čl.V
Ostatní ustanovení

l. O předání a převzetí předmětu výpůjčky pořídí a podepíší smluvní strany písemný
Erotokol. V protokolu bude mj. uveden stav budovy Česká 11, vady a nedodělky budovy
Ceská 11. Dále bude v protokolu uveden stav a vady majetku, který je předmětem
výpůjčky dle ČI. I odst. l písm. b) této smlouvy. V protokolu budou také uvedeny stavy
měřičů energií.

2. Majetek, který je předmětem výpůjčky dle ČI. I odst. 1 písm. b) této smlouvy, povede
vypůjčitel v účetnictví a ostatní předepsané evidenci odděleně jako majetek přenechaný do
výpůjčky. Rozsah tohoto majetku se snižuje o majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu
s příslušnými předpisy, a to k okamžiku jeho spotřeby nebo vyřazení. O snížení tohoto
majetku roZhodne vypůjčitel se souhlasem půjčitele; půjčitel s vypůjčitelem vždy po
snížení majetku podpisem potvrdí aktualizovaný soupis movitého majetku.

3. Po dobu, po kterou se bude na předmět výpůjčky vztahovat záruční a pozáruční servis,
bude vypůjčitel bezodkladně, nejpozději však do 7 pracovních dnů od okamžiku, kdy se
vypůjčitel o vzniku důvodů pro uplatnění reklamace a pozáručního servisu dozvěděl,
informovat půjčitele o důvodech pro uplatnění reklamace a pozáručního servisu. půjčitel
bude po oznámení ze strany vypůjčitele bezodkladně uplatňovat u dodavatelů práva ze
záručního a pozáručního servisu.

ČI. VI
Zánik závazku

l. půjčitel je oprávněn požadovat vrácení předmětu výpůjčky, pokud zjistí, že jej vypůjčitel
užíi'á v rozporu se smlouYou nebo nastanou-li okolnosti, které nemohl při vzniku smlouvy

4 Z 6



rozumně předpokládat. Výpovědní doba činí tři měsíce a počíná běžet prvním dnem
měsíce následujícího po jejím doručení druhé smluvní straně.

2. Pokud půjčitel zjistí, že podvýpůjčitelé vypůjčitele užívají předmět výpůjčky v rozporu se
smlouvou, vyzve vypůjčitele, aby sjednal nápravu a podle podvýpůjční smlouvy podnikl
bezodkladné kroky k odstranění protiprávního stavu. Pokud tak vypůjčitel neučiní, je
půjčitel oprávněn požadovat po vypůjčiteli vrácení předmětu výpůjčky. Výpovědní doba
činí tři měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po jejím doručení druhé
smluvní straně.

3. výpůjčku je možné ukončit mimo jiné výpovědí, i bez uvedení důvodu, přičemž
výpovědní doba činí tři měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po jejím
doručení druhé smluvní straně.

4. Při ukončení smluvního vztahu je vypůjčitel povinen ke dni ukončení výpůjčky předat
předmět výpůjčky zpět půjčiteli, a to vyklizený včetně inventáře v souladu s přílohou Č. 2
této smlouvy, a ve stavu odpovídajícímu stavu v den vzniku výpůjčky s přihlédnutím k
obvyklému opotřebení způsobenému řádným užíváním.

5. V případě, že po ukončení výpůjčky vypůjčitel předmět výpůjčky nevyklidí anebo
vyklizený předmět výpůjčky uvedený do stavu v den vzniku výpůjčky (s přihlédnutím
k obvyklému opotřebení u)ůsobenému řádným užíváním) neodevzdá půjčiteli, a to
nejpozději v den skončení výpůjčky, je vypůjčitel povinen zaplatit půjčiteli na jeho výzvu
smluvní pokutu ve výši 1.000 KČ (slovy: jeden tisíc korun českých) za každý započatý den
prodlení. Tím není dotčeno právo půjčitele na náhradu škody.

ČI. VII
Smluvní pokuta

l. Za porušeni smluvních povinností specifikovaných v ČI. III odst. 2 a ČI. IV odst. 2 této
smlouvy se vypůjčitel zavazuje zaplatit smluvní pokutu ve výši 25.000 KČ (slovy: dvacet
pět tisíc korun českých) za každý případ porušení. Za porušení smluvních povinností
specifikovaných v ČI. IV odst. 6 a odst. 14 a v ČI. V odst. 3 této smlouvy se vypůjčitel
zavazuje zaplatit smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) za
každý den prodlení se splněním svých povinností.

2. Smluvní pokuta podle této smlouvy bude splatná 30. pracovní den po doručení výzvy
k zaplacení smluvní pokuty straně, která povinnost zajištěnou smluvní pokutou porušila.

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo půjčitele na náhradu škody způsobené
porušením povinnosti zajištěné smluvní pokutou, ani povinnost vypůjčitele předmětnou
povinnost splnit, popřípadě povinnost hradit úroky z prodlení.

ČI. VIII
Závěrečná ustanovení

1. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně
přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání na základě jejich pravé a svobodné
vůle, nebyla ujednána v tísni, lehkomyslně či v rozrušení, což stvrzují svými
vlastnoručními podpisy.

2. Pokud by se některé ustanovení této smlouvy stalo neplatné nebo neúčinné. nemá tato
skutečnost vliv na platnost anebo účinnost ostatních smluvních ustanovení. Účastníci se
zavazují v rámci této smlouvy nahradit formou dodatku neplatný nebo nevymahatelný
závazek takovým novým, platným a vymahatelným závazkem, jehož předmět bude
v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního odděleného závazku.

5 Z 6



3. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně touto smlouvou neupravené se řídí
pňslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve mění pozdějších
předpisů.

4. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že smlouvu zašle
správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv půjčitel.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma účastníky a účinnosti nejdříve
dnem zveřejnění v registru smluv, jinak dle č. II odst. 1 smlouvy.

6. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, a to číslovanými dodatky,
podepsanými oběma smluvními stranami. Smlouva je sq)sána ve třech vyhotoveních,
z nichž jedno vyhotovení obdrží půjčitel a dvě vyhotovení vypůjčitel.

Seznam příloh:
1. Situační schéma jednotlivých podlaží budovy Česká 11 s uvedením, které prostory

přejdou do užívání vypůjčitele a které bude využívat sám půjčitel
2. Soupis movitého majetku
3. Darovací smlouva ze dne 9. 1. 2012
4. Souhlas MŠMT s využitím budovy ze dne 26. 10. 2017

Doložka dle § 23 zákona Č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších
předpisů

Uzavření této smlouvy bylo schváleno na 79. schůzi Rady Jihomoravského kraje konané dne
19. 11. 2018, usnesením č. 5849/18/R79

V Brně dne 5. 12. 2018 V Brně dne 5. 12. 2018

a,

a

inárodní
vnických

(vypůjčitel)

6 Z 6



l

' ' čís1ô smlouvy dárce
I' čBlo smjoůvj' obdarovaného OM 2'100,11,AC 01J378/lI/OM i

DarQvacf sinloůvá-

níže uvedeného dne, měsíce aioku

Česká republika ' Ministentvo školství, mládeže a tělovýchovy, organizační složka' státu, '
se sídlem v Praze l, KArmeHtská 529/7, PSČ 118 12,
IČ: 00022985 .
jednající: Mgr. Josefem Dobešem - ministrem

. na straně jedné jako dárce

% k ,] v Bmě, Žerotínovo nám. 3/5, PSČ 601 82
Y" :>'1C:* 888337 "

jědnajfcí: jUDr. Michalem HaŠkem - hejtmanem
na straně drĹihé jako obdarovaný

uzavírají pQďle ust. § 628 a násl. zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve mění pozdějšíä
pMpi4 podle zákona č. 21912000 Sb., o majetku České republiky a jejiin vystupování v
práVnfch vztazích, ve mění pozdějších předpm, darovací smlouvu bohoto znění:

Článek 1

1. Dárci přísluší hoSpodařit snásledujíchni nemovitosU ve vlastnictví České. m)ubliky,
včetně veškeíých jejich součástí a pHslušenství:

- budova č. p. 166, jiná stavb% část·obcc Bmo-město na pozemku parč. č. 609
(:zjpůsob ochrany nemovitákdtumí památka )9

- pozemek pare. č. 609, zastavěňá plocha a nádvoři;
(způsob ochrany nemovitá kňlturní památka ),
vše v k. ú. Město Bmo, obec Bíno, okres Bmo - město.

Uvedené nen1ovitDsti jsou zapsány v katashu nemovitoStí, vedeném KataMlním úřadem
pro jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Brno-město na LV č. 203 pro 'L ú. Město'
Bmo, obec Bmo, okres Bmo - město.

2. Adresa shoTa uvedené budovy je Bmo, Česká ulice 166/11.

OM 2 100 11
AC 011378/11/OM Suma l (celkem 5)



-. ..
,?
'E
¶hj

'í "

í

,.ý

i!) 4.
Wb

' " :"ä' C;.

ái.

' :F ",

.":ť

- " c?

5

:'Ĺ'Ĺ'") 6.

j,"

, "%5

)'!S
:,.

i : 3E
. .),áľ)

':" i

,M

:·

Dárci pHsluší hoSpodůit s výše nvedaiými nemovitostmi ve vkstnictví státu na základě
Smlouvy o pkvodu pHshišnosti hospodaňt s majetkem ve vlastnicM státu, uzavřéné mezi
Fondem dětí a mlädeže:»v likvidaci" a Českou republikou - MinisterStvem Školstyl mládeže
a tělovýchovy dne 30.11. 2004, Převod byl mlizován na základě ustanoved čLl"odst S
pĺsiil e) zákona č. 364ň000 Sb., o zrušení Fondu dětí a mládeže a o změnách näierých
zákon% ve mění pozdějších pkQpi4

VkstnicM předňlěůlých nemoÝitostí nabyla Česká rqpublika na základě Dekretu presida]ta
mubliky. č. 108/!945 Sb., ze dne 25. října 1945 a .usnesení rady ÚNV vBmě ze dňe i0:
2.1953, zim VIII/3A53:7/1-1953"KP/D, dle kterého se vkládá vlastnické právo pro
Češkodovenšký stát - Bytový podnik města Bma. HoSpodářškou smlouvou č. ONV. I-PFÓ
Č.680/75 Přev.249 ze dne 29.8.1975 byla Správa národního majetku převedena na Obvodní
národní výbor I Brno. HoSpodářskou smlouvou Č:5016 Ze: dne 27.5.1975 Wlo převedeno'
viástnicM k domu Cp. 166 na jihomorávškýpodnik služeb uíládeže a k pozemku parc.č.609
bylo úízeno právo tNalao užívání, které podle ČI. II zákč.307/1997 Sb. přéšlo naFondděd
a Mládeže. Důín Cp. 166 přešel na Fond dětí a mládeže podle zák.č. 113/1993 Sb., o Fondu
dětí amládeže, ve mění pozdějšfch předpisä

Pťedmětné nemovitosti jsou na základě RDŮLodnutí dárce o nq)otřébnosti inajetkn ze dne
16. 10. 2009 nepotřebným majétkem.'

S převodern njelnDyitostí vysloVila soUhlas Vládní dislokační komise dne 9.12. 2010 a
převod by] schválen usnesením vlády Češkérepubliky č. 684 ze dne 14. září 2011.

, : I ,.

' Článek 2

Dárce touto smlouvou bezúplatně převádí nemovitý mÁjeték specifikovaný v článku l odst l
této smlouvy do vlastnictví obdarovaného a obdarovaný tyto nemovitDsti včetně veškerých
jejich součásti a pHsďušensM do wého vIastnicM přijímá.

Bezúplatnost přěvodu je dána veřejným zájmem dle § 22 odst 2 zákona č. 219/2000 Sb., o
majetku České republiky a jejím ·vystupom v právních vztazícll ve znění .pozdějších
přeQpisů. Obdarovaný se zavazuje využívát nemovitOsti, ~ jsou předmětem převodu
pouze pro práci s dětmi a mládeží, zejména občanskými sdniženhni dětí a mládeže, jak je
dále uvedeno v äánhi 3. této smlouvy.

Článek3

Dárce µnoh1ašuje, Že na předmětných némovitostech neváznou žádná věcná břemena,"
zástaňí práva a že nemají ani jiné právM a faktické vady, ~ by mu bľánily nebo ho
ommwdy ve volné dispozici s thnto majetkan a herě by bylo třeba touto smlouvou zvlášť
vypořádat s výjimkou nutnosti schválení smlouvy ze strany Ministmtvakulhuy.

Na vydání předmětných nemovitostí nebyl uplatněn mtituční nárok dle zvláštdch právních
pkdpisů, jak je uvedeno ve sdělení Minigerstya zemědělsNí ČIL Pozemkového úřádu Bmo
ze dne 23.12. 2010, Sp. zn.: 80/2010-R-130754.

2 10011
q1137&/11/om .stmm2 (celkqn5)



G

ŠS
Z g' ' ' .
k . .'Ý

,?Ĺ
r t.::"

: 3

j Á

t:"
· 4

-. ;"
·, M

4

-:: 4·

E :Ž"

' é?
'a" ,E

k ".¢%'" E

l" " ±3:

)1 ,
6.

'j;

7.. ,",e

E
E Y-S"

)

l '

iii. ':

l Obdmvaný bere na vědomí, že převáděná nemovitost - budova č. p.. 166, jiná stayba, ¢ást
obce Bmo-město na pozemku pare. č. 609 a pozemek p.Č. 609 zastavěná plocha a nádv&',
vše vk. ú. Město Brno, je kulturní památkou ve smyslu úkona č. 20/1987 Sb., o státní
paiMtkové péčľ ve znění pozdějších předpisů, evidovanou v Ústředním seznamů kultumích
památek ČeSké republiky pod 'ejstříkovým Číslem 47931/7-7244 a zavazuje se při nakládání
stímto majetkem postupovat dle pHslušné právní úpravy knlturhích památek.

..
Obdarovaný dále beré na vědomí, že y převáděné nemovitosti se nadlázEjí nebytové
prostory, užívmé třetími osobami na úkladě nájemních smluv, se kterými byl dárce
seznÁinen před podMsm této smlouvy. Práva a závaZky ztěchto smluv přechá=jf na
obdaxjvaného dnem právnía účinků vkladu vlastnického práva pro. obdarovaného',do
katastru nemovitostí. Nájemní sMlouvy iizavřené s třetími osobami, které nesplňují
podmínku, že jgia činnost slouží kvýchově a vzdělávání dětí amládeže (sóupis nájemních
smluv tvoří přílohu č. l této smloílýy), dárce po schváleM. této smlouvy lninistErsNem
kultury ukončí výpovědí, pokud bude dán výpovUní důvod. Jinak nájannf smlouvy
zaniknou uplynuthn sjednané doby nájmu a obdarovaný se zavazuje dobu nájmu u těchto
nájemních smluv nq?iDdlužovat' Na N) nájemní smlouvy se do doby 1ľplyilutí gednané
doby nájmu nevztáhuje ustanovení odstavce 6 tohoto článků a šaäkce uve&ná v odstavci 8
toho6o článku srnlouvy.

Obdarovaný prohlašuje, že je séznámai s fíiktickým stavem předmětných nemovitostí a že je
vtomto stavu bez výhradmijhn£

Obdarovaný se zavazuje darované nemovitosti využívat po dobu 10 let ode dne právnídi
účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí pouze a výlučně k'výchově a
vzdělávání dětí a mládeže. Za výchovu a vzdělávání mládeže se pm účely této smlouvy
považuje zejména výchova,.vzdělávání a poSkytování školských služeb dětein, žákům,
studentům, jakož iddšhn osobám mladším věku 27 let jihomoravůým hájem nebo jinými
příspěvkovými o'rganizacemi vyÍmávajíchni činnosti školy nebo ško]skCho zařízení,
zčLumými obdarovaným nebo školskými organizacemi i organizacemi pracujícími s dětmi'a
rĹiládeZí, které jsou Zřízeny v Jihomoravském kaji. Za výchovu a vzdělávání mládeže se
rovněž považují .činnosti související; navazující nebo doplňujícf výchovu, vzděláváni a
poskytování školských služeb a dqplňková činnost příspěvkových organizaci ZHzených
obdarovaným. Obdarovaný se rovněž zavazuje po dobu 10 let ode dne právních účinků
vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí nepřevést darované nemovitosti do
vkistnictví třetí osoby. Dále se zavazuje po tutéž dobu nezatížit neinovitosti zástavUn
právem nebo jinák nezatížit věcným břemenem s vgµmkou věcných břemen pro účely
zřízení nebo provozu sítě technickao vybavení a, veřejně prospěšných staveb. Obdarovaný
se dále zavazuje, že "pg výše uvedenou dobu umožní dárci provádět ko=hl zda jsou
Mmětňé'nemovitosú využívány v souladu s touto smlouvou.

Stanou-li se darované nemovitosti před uplynutím této doby pro obdarovaného
nepotřebnými, zavazuje se obdarovaný učinit písemnou nábídkn bezúplatného přévodu do
vlastnictví státu formou návrhuäÚovací smlouvy. Organizační složkou Iiříslušnou k pHjetí
písemné nabídky je Ministerstvo školsĹví, mládeže a tělovýchovy. Neakceptuje-li stát
@físlušná organizační složka státu) nabídku ve lhůtě do 6-ti měsíců ode dne doručení
nabídky %pětneho bezúplatného převÔdu je obdarovaný oprávněn naložit s dotčenými
nemovitostmi dle vlastního uvážení. '

2100 11
011378/II/OM Stmna3 (celkem g



r · *! S-
· ' y-W""

."g'.
k PH porušeM ktenéhokoh ze závaZků obdarovaného uvedeuých v odstavcích 6 a 7 tohoto

,',a'; článku smlouvy se obdarovaný zavazuje jako smluvní pokutu uhrädit ve µrospěch státmho
·:' }2·;, Toaočtu prostředhicMin dárce, případně jeho právního nástupce, částku odpovídající ceně
."' S:"' darovaných nemovitostí podlĹ cenových předpiÄ plamých"v době pQmšem předmětn¢ho

'4w· .Š'·:
" "%",'C'

.' , q;- .

":'4j"

Sr ,--í'
": ':i ČláneiĽ4

.¶ Účemí hodnoty daróvaných nemovitostí činí:
m ~"S SE' pozemek parč. č. 609, zastavěnáplocha anádvoří, o výměře 450 m' 6.907.276,70 Kč

'": budova č. p. 166 napozemku parč. č. 609 5.940.000,00 Kč

.ä·1,:, C'" Dárce jako organizační složka státu neprovádí odpisy.

"í'- !9"'
É' Č'""'?'·"" '1. VlastnicM k nemovitostem přechází" na obduovaného vkladenl.vlasinidao .práva do

katastru nemovitostí podle této smlouvy,
%" :" 2, Návrh na vklad vlastniCkého práva do katastru nemovitostí k předmětným nanovitostem

podá obdarovaný bez zbytečného odkkdn po obdržení smlouvy- (u)atřéné schvalovacíÉť doložkou Ministeráva knltruy.
j]

3. Na základě této smlouvy lze pro obdarovaného zapsat jeho vlastnictví na příslušný LV č.
š:í 203 pro kA Město Bmo, obec Bmo, okres Brno -města

f9" äfí't' 4· Náklady spojen!é 's vkladem vlastnického práva d,okatastrllnemovitostí nese obdarovaný.

É"* 5. Pokud by katastrální úřad pravomocně roZhodl o nepovolení vkladu vlastnického práva,
iÉ tí Ůbo by vkladov€Ťí Wlo =ušeno nebo zastaveno, pak, nedojde-li k jiné dohodě, se

A m,- smluvní strany zavazuí uFych]alě provést všechny úkony jktřebné k provedené vkladuŠ." ,zlí'". vlastnického práva pro obdarováného k převád&tým nemovitostem' a to i včetně připÚhého
uzavření nové darovací smlouvy.

ČJánek6
BÉ! !. l. Smluvní strany se tiínto dohodly, Že dáme předá obdarovanému nemovitosti uvedené v ČIj

této smlouvy ke dni podání návrhu navklad vlastnickao práva dle této sMlouvy do kätmů
it n'móvitDsti.

2. O předání nemovitostí bude sepsán písemný protokol s uvedenhn .stavu objektu, smluy na
dodávky medií, včetně stavu příslušných měření a smlouvy na sµrávu,objektu. Součástí

"ý OM 2 100.11
AC 011378/11/OM Strana4 (celkem S)



W

, '

. SB"-[Z: '""" '
ÍÉ

t
" á. }kiř,dávacího protokólu bude též techňická dOkumentace nemovitostí kterou Ui¢c přévzál od

ř69 tpř'dchozůlo správce objektu Fondu dětí amládeže.

i Článek7

l T,t, ,mlouva se vyhotovuje ysedlni stgnopisedl kteté budou dárcem nejprve zasláňy

Ň,;" jS" k udčlení schvalovací doložky Ministerstván kultuiý. Po jejíín udělení si jeden stejnopis
smlouvy ponechá Ministemyo kultury, jeden obdrží dárce, jeden obdarovaný a čNřj .jsou

ŽŽ:.' ': ,í' určeny KMastrálMmu úřadu pro JihomoravškS haj, katastráhlí pracoviště Bmo-městD jho
ý jeho potřéby související s áumíin o vkladuvlastnického práva do katastru nemovitostí.

"Ĺ" 2. Platnost této smlouvy je podmíněna uděknhn schvdovacf doložky Ministérsťvem kultury

é podle zákoria -Č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v práyních
ÍeM' vztazícb ve znění pozdějšfch pMpisä O udělení této schvalovací doložky požádá dáme

i'.' nejpozdeji do'14 dnůpo podpisu tébo smlouvy oběma mluvními stranami.;j"i'"""
3. B,zúp1atné nabytí nemovitostí uvedených včl. l DarovaCí smlouvy č. AC 011378/1I/OM

:% '" bylo sdiváleno na 27. zasedání ZastuqpiteMva JihomDravského kraje konaném dne
15.12.2011 usnesenhn č. 1645/ll/Z 27 v ' souladu súst. § 23 zákona č. 129/2000 Sb.,

Š; .' o krajích (hajské ~M).

;1' .' 4. Účastníci smlouvy po jejím přečtEníprohlášují, že sMlouva byla sepsána poď' jejich pravé,
j;:.. ' dobrovolné a svobodně projevené vůle, nikOliv v tisni za nápadně nevýhodných podmínek;
'.'.' na důkaz čéhož připojují své poapisy.

jr
V Praze dne: . V Brně dne: 22 -12- 2011

"g 01. 2012

OM 2 IDO ll
AC 011378/11/OM ' Suana 5 (celkem g



- ~ « ·e

ľ'n

l
l

i

jl
!

N

?,

ŽZ:: p 0

. b q
P '

OP ,

. .

h
,

. ,
:-:,' :-'

..

" ".":; :.° :::':"!'í!:
P F

,,F ,:

V ' U

' , - m;;;ŕQ 'P ,

0 " P

, b · r- q 0

,. . u, l. .. "F."' .<:" ·."-·:"·é- t", "' ' . " *,& m.E', "· ' '" · - " · ;
ii

,! ,'" ,i\|"i la í j
i, ," 3|" . - ~
l e i ui

l Z ui i u <7s n n ~. :g ':> >, h- '

m

l

r' ~

=

i! , ! É t É É ! É É É ! ! É !
Š :

$) ,) ))Ĺj)í' i t i l i
: . l l . "": , ' l" ! :

l j ' ' " :
" k

lt Ť

! É " i l I?. ·'t E

)') I-)í,),i' , ,,l ,l ) i , , , , , ,,'i)' , j' t
'))'"i)|' Ĺ ) l i I

,,Í") ' -)) ,i). )Í'Í "))')))'))')')') "Í): ')Í) "))'"Í ))"))') ))))')'))"|,,

.

b
. 'P P

U

.

O;'

W .

..

:0

P '

" : '
.

..
Q

q
0 .

0 V
.

V '

0
b e

" " :::, ,t,
0 . e · P : W

V .

b "



' ry |lm!nm
)

€9 MKCRX0 3UEQP

. ! Mgr. Alena Hanáková
l ministíyně kultury

- i'
V Pmzedne úŮra2012

l Č. j.: MK 7257/2012 OPP
! Sp,zn. MK-S 863/2012'OPP
jl Vyňng'e: jUDt Kármaah
l
! Schvalovací doložkaÍ
l Minimrstvo kúltury podle ustaňovení § 22 odst 4 zákona č. 219/2000 Sb., omaájétku
l ČeSké republiky a jejím vystupování vprávních vztazích, ve mění pozděj°šíCh předpisů, tímto
, schvahýe darovací smlouvll 1jzavřenou dne 9.!.2012 mezi Češkou Iepublikx)u-Milůsmtvem

-u-." i škQlství, mládeže aľělovýchovy, se sídlem v ~1, KÁrmelit8ká 529/7, PSČ 118 12:' IČ:
l 00022985, jako dárcem, a jihojmoravskýul kmjm se sfdem v Žerothiovo náaL 3/5, PSČ

. " l 601 82, ič: 70888337, jako obdarovanm"jghnž plédměte'n je přeŮod budovy C.p. 166, jiná
-' " l stavba, část obce Bmo-město na pozemku parč. č. 609 a pozemku pare. č. 609,' zastavěU plocha

. l a nádvoří o výměře 450 vše v tú Město Bmo, obec Brno, okres Brn+město.' ! ' Uvedené nemovitosti jsou zqpsány v katastru nemovitostí na listu viástnictví č. 203,

. "-' j ved"ném u Katastrálního úřádu pro jihomOravský kraj, Katmální pracoviště Brno - ,město, a, jsou kulturní památkD'UL zqpsanou dO Ústřäního u hůturnídí památek ČeSké rqpubjiky
" i pod rejsř.č. 47931/7 - 7244.

ý
i

!
}
Ĺ

I' é

:1

l
)
ilA

' :



'"Ĺ-:
:j·- ,Ž"' ·
7 Y"

.- j?

-

, . · " : ·

. . . .

. .. .
. . .

. .

. .

% "

. ..

. .

. .

.. .



Příloha č. 4

Ministerstvo škol5tví, mládeže a tělovýchovy
Sekce majetková
Karmelitská 529/5, Malá strana
118 12 Praha 1

Vážená pani
JUOr. jana pejchafová
členka Rady jihomoravského kraj
Krajský úřad jihomoravského kraje
Žerotínovo nám. 449/3
601 82 Bmo

váš dopis ze dne l mačky
4. 4. 2017 l g. 51960/2017

Číslo jednací
MSMT-5128/2017-3

Datum 26. 10. 2017

Využiti budovy JMK Brno, Česká 166/!1

vážená paní radní,

v návaznosti na Váš dopis ze dne 04.04.2017, čj. JMK 51960/2017 ve věci možného budoucího využití budovy na
adrese Česká 11, v k.ú. Město Brno, kterou jihomoravský kraj zfskal do svého vfastnictví na základě darovací
smlouvy uzavřené s MŠMT dne 09.01.2012, sděluji následujíci stanovisko.

Po prostudování zaslaných stanov dne 19.10.2017 jihomoravského centra pro mezinárodní mobilitu, zájmového
sdružení právnických osob Vám sdělujeme, že využití předmětné budovy Cp. 166/11 formou výpůjčky dle
našeho názoru není v rozporu s ČI. 3 odst. 4 darovací smlouvy ze dne 09.01.2011 a s využitím pkdmětné
budovy p'o výše uvedený Účel ke se strany Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy souhlasit.

S pozdravem

náměstek pro řízeni sekcE majetkové

:30

7 Z 6




